



# MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

## ODDĚLENÍ ZPROSTŘEDKUJÍCÍ SUBJEKT ITI

Žadatel:

ID datové schránky:

V Olomouci dne 20. 1. 2017  
Č. j. S-SMOL/008420/2017/ZSITI/2  
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Bogoč  
Tel.: 420 588 488 760  
E-mail: [zdenek.bogoc@olomouc.eu](mailto:zdenek.bogoc@olomouc.eu)

### Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrátu města Olomouce, oddělení zprostředkující subjekt ITI byla dne 10. 1. 2017 doručena vaše žádost o informace, evidovaná pod našim č.j. SMOL/ S-SMOL/008420/2017/ZSITI/2.

V zákonné lhůtě vám poskytujeme požadované informace. Zároveň vám bude v samostatném dokumentu zasláno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace.

- 1) Jaká je přesná kompetence regionálních partnerů? – Prosím o doložení smlouvy mezi Vaším regionem a Ministerstvem průmyslu a obchodu.

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Jedná se o veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů řídicího orgánu zprostředkujícím subjektem, která bude uzavřena mezi řídicím orgánem OP PIK (tj. Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR - MPO) a statutárním městem Olomouc.

Tato veřejnoprávní smlouva bude jednoznačně vymezovat procesy, postupy a odpovědnosti zprostředkujícího subjektu ITI a v současné době je připravována. Veřejnoprávní smlouvu bude schvalovat Zastupitelstvo města Olomouce.

- 2) Jak bude řešena kontrola výběrových řízení?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Postup kontroly výběrových řízení je uveden v Operačním manuálu OP PIK, který zpracovává a vydává MPO jakožto řídicí orgán programu. Statutární město Olomouc v současné době tímto dokumentem nedisponuje a zprostředkující subjekt ITI nebude zapojen do kontroly výběrových řízení.

- 3) Jak bude zajištěna konzistence výkladových pravidel v rámci OP PIK, tj. bude nějaký centrální arbitr?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Za výklad pravidel v rámci OP PIK zodpovídá řídicí orgán – tj. MPO, které nese celkovou odpovědnost za realizaci programu. Zprostředkující subjekt ITI bude poskytovat konzultační servis žadatelům a to za metodického vedení řídicího orgánu.

- 4) Jaké kontrolní mechanismy budou zajišťovat dodržování principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti a dodržování všech příslušných evropských i národních norem vč. 218/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Zprostředkující subjekt ITI má za povinnost se řídit Operačním manuálem OP PIK, metodickými pokyny vydávanými řídicím orgánem či Ministerstvem pro místní rozvoj – Národním orgánem pro koordinaci, které tyto principy musí obsahovat.

- 5) Popište přesný proces hodnocení žádostí o poskytnutí dotace, včetně uvedení zainteresovaných odborných útvarů do jednotlivých fází.

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Hodnocení projektů bude provádět Zprostředkující subjekt ITI na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy (pozn. odpověď č.1). Toto hodnocení bude spočívat v kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí (včetně ekonomického hodnocení projektů) a věcného hodnocení dle kritérií, které bude teprve schvalovat Monitorovací výbor OP PIK.

- 6) Budete poskytovat specialisty pro podporu žadatelům – hotlinky, osobní konzultace?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Zprostředkující subjekt bude zajišťovat kontakt se žadateli v rozsahu ustanovení uzavřené veřejnoprávní smlouvy (pozn. odpověď č.1).

- 7) Jaké jsou personální kapacity odborných interních hodnotitelů projektů?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Interní hodnotitelé projektu jsou pracovníci oddělení zprostředkující subjekt ITI, které je součástí organizační struktury Magistrátu města Olomouce jako samostatné oddělení. Personální obsazení tohoto oddělení je aktuálně ve výši 4 pracovních úvazků.

- 8) Budete k hodnocení projektů využívat také externí odborníky?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Při věcném hodnocení projektu může zprostředkující subjekt využít služeb externího odborníka a to ze seznamu expertů řídicího orgánu pro dotčený program podpory, popř. jiného externího hodnotitele.

- 9) Budete zajišťovat hodnocení a administraci projektu výlučně interně nebo také formou outsourcingu?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Administraci projektů a hodnocení bude zajišťovat zprostředkující subjekt ad odpověď 1) a 8).

- 10) Jak byla či bude zajištěna odborná způsobilost a znalosti hodnotitelů v metodikách a procesech OP PIK?

Odpověď oddělení zprostředkující subjekt ITI: Pracovníci oddělení zprostředkující subjekt ITI budou proškoleni řídicím orgánem programu v souladu s Operačním manuálem OP PIK, který bude jednoznačně vymezovat procesy, postupy a odpovědnosti.

S pozdravem

Ing. Zdeněk Bogoč  
vedoucí oddělení  
zprostředkující subjekt ITI

Zdeněk Bogoč  
Digitálně podepsal  
Zdeněk Bogoč  
Datum: 2017.01.19  
14:51:01 +01'00'